( HANI | ELEZIT Ny

Republika e Kosovés * Republic of Kosova

Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 09.09 _?5
NR.09/ EZ)(ﬁ 12025
KONTRATE PER SHERBIME

Numri i kontratés!: E659-25—7311-2-2-1:"C6'?I KKHE-25-041-2-2-1
KOMUNA HANI I ELEZIT (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N T Euro Turs SH.P.K.,?Rr.Pavaria‘sia nr. Gorancé, HANI I ELEZIT, 811991927, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve”), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Transporti ditoré i nxénéseve sipas LOT-eve me numér identifikues: 659-25-7311-2-2-1
Neni 1 Lénda 7 i
1.1 Lénda e kontratés ésht& performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Transporti ditoré i nxenesve te SHFMU. Ilaz Thaci,SHFMU. Veli Ballazhi, shkolla profesionale Kacanik-
sipas lloteve : :

No. Lot: 11,1111V,
2 LOT 2 - Transporti Rezhance, Gorance, Lac, Hani I Elezit dhe anasjelltas ne vleré 8,883.00 €
3 LOT 3 - Hani I Elezit - Kacanik dhe anasjelitas ne vleré prej 7,452.00 €
4 LOT 4 - Trahsporli sipas nevojes neper Kosové ne vleré prej 7,760.00 €
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté:

LOT 2 - 8,883.00 €; [Tetémijé e teteqindé e Tetédhjeté e Tri Eurof
LOT 3 -7,452.00 €; [Shtatémijé e katérgindé e Pesédhjeté e Dy Eurof
LOT 4 - 7,760.00 €; [Shtatémijé e Shtatéqindé e Gjashtédhjeté Euro]

Kohézgjatja e Imntrates_!j eshte me afat prej njgmbdhjetd (11) muaj nga négnshkrimi i saj mes paléve

2.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet L€ jet& e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofiuesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga;dokumcntet né vijim:
(a) Marréveshja e ]éontralé's;
(b) Kushtet e-i/‘eganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (P&rshkrimi i Cmimeve); :

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pErbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tje:tré'n ; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin Jjané dhéné mé sipér,

I Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés n& dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q¢ lidhen me thesarin.

e



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané té béjné& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&té né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar jjranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet p&r dhénien e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim & tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formég
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose'vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqip32 né tri origjinale, dy prej té cilave jang& pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin I(nntl:;aktues KOMUNA HANI I ELEZIT

i

Emri: Xllevtiet Bushi

Pozita: Zyrtar,pérgje

Nénshkrimi: /{, '

Data: 09/09/2025 [l
Vula: : A

Pér Ofruesin e Shérbimeve N T Euro Turs SH.P.K.

Emri: Ardit-Berisha
Pozita: Drgﬂé)r
— L
Nénshkrimi: -
= 5
Data: 09f09f2025

Vula:

2 Gjuha do té jets gjuhaé shfrytézuar nga tendeOruesit n& kété tender.



*  KUSHTET E VECANTA

Numnri i kontratés: 659-23-7311-2-2- 1/C671

KVK né vijim do t& plott,some dhe/oze ndryshojné KPK. ‘:a herg qg ka njé kenflikt, dispozitat kéty do t&
mbizotérojng mbi ato té KPK

Pérshkrimi i nenit

' Nr. Nenit

Ligji i zbstueshiém
dhe gjuha

:2__.1

Ligjet e Kosovés g jané né fuqi do.t& zbatohen pér té gjitha géshtjet
g8 nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Jurldlksmm do t& jeté
g}ykata p(,rkatese né Prishiing,

22

Gjuha ¢ pérdorur do t& jeté Shqipe, .

Fillimi dhe
Pérfundimi §
shérbimeve

6.1

Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve &shtd ﬂ})/09/2025?

64

‘Data e Pérfundimit éshie [08/08/2026].

6.5

Vendi i kryerjes:sé shérbimeve éshle [S:pas relacieneve te theksuara ne

paramas dfie para!fogarf I :

Llot -2 Rezhancé- Gorancé dhe anas_;eﬁra.s‘— }-sh La(:— Hani i Elezit
GSHEMUL Thagi” dhe anasjelitas . :

Liot 3 Hani | Elezit—Kaganik dhe anasjelltas

Llot-4 —Sipas nevojave te DKA-dhe shkollave neper qy:efe ie ndryshnre te

Kosovis-per akijviiete te ndryshme _,'ash! shkoﬂore— s:pﬂs r e!ac.-oneve fek

pershkrini I sherbimeve]]

Obligimet e
Autoritctit
Kontraktues

123

Menaxheri i Projektit éshte 75¢ar Derve Sh_gf Isektoritp ?5541 Sim ]
1 cill do te jete pergjegies per te mbyqurur reahzmrm e sherbmuf fe.
transportif te nxenesve

Démet ¢ Hkuiduara

13.1

{ Norma ¢ démeve 8 likuiduara Eshté: [

""V] né ditg per sherblmc te

parealxzuara Jnédits, :
Shuma maksimale e démeve t8 ilkmduara pér téré kontl atén eshlc
11095 & gmimit final t& kontratgs

Siguria e ekzekutimit

14.1

Shume e Sigurisg sg Ekzekutimit éshle 10% e vleres s¢ kontr ates
me afat prej 12-muajave apo 1 vit, ;

Gjendja e mjeteve
motorike

Mijetet e transportit duhet te jene ne gjendje tc rregullt tenike,dhe
gido gje qe mund te ndodh me fajin & OE-se realizuese te sherbimit te
transportlt bie nsn perpjegjesin g tij sipas llgjevc ne fuqi.

Parimet ¢
pérgjithshme 1
pagesés

16.1

Orari | pages€s do {8 jet&: Pagesa do te behet pas realizimit te
sherbimil ne cilesi dhe sasi i pranueshme per AK-respekiivisht
menacheri i kontrates dhe mbykqyrsi | shkolles perkatse per realizimi
te sherbimit, dhe pas pranim le Jatures se nga OF-

Pagesa do te behet brenda afati figjor, Ne raste specifike kur ka
probiem me buxhet 1¢ ndar per kete sherbim —pagesa do te behe!
sapo mjetet te sigurohen-alokohen. .

Pagesa do te behet sipas ditéve te sherbimit magor te transportif te
nxenesve —konform kalendarit shkolfor te miratur nga MASHTI. f

Kontrolli i kualitetit

17.1

" § Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit € ‘Shérbimeve nga Autoriteti
o kontraktues do t& ] jené si né vijim: AK-respekiivisht menaxherinin ¢

| rxénésve dhe per kete do te harton rapord mjor :reahzmu! te sherebmur ne

" § per-garkulfin. rmgo.f te mjeteve e transpartit, mjell i transportit te
" jete ne giendje te rregtrh’f teknik dhe i gatshme per qarku!hm Frigor,i

komrares do e kom‘rol!on ‘cilesin e reakzumt ie sherb:rmr le transportit te

menyr ge te rea!:zohe: edhe pagesa per kete sherbmxj
¥ i’ra.s-nporrf duher te realfzohef sipas rreguliave per fransport-Ligjit

paisie me leje te qarkul.-'mur te vlefshem

Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjes

20.2

Me marreveshje ne mes te AK dlie OE, ose Komisioni pér
Ndermjete’sxm ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé ase Ne fe
kunderten do te pasof pailin ne Gjykatén komperen{e {do te
Hogariten te giitha demet)]

Zgjidhja e

2.1

a} Cdo mosmar; rcveshje ndérmjct paléve t& cnlat mund 1€ lindin gjaté




mosmarréveshjes me
procedure gjyqsore

ekeekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur 18 zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet {Gjykata Komerciale ne

ofem

Prishtine mmeiigjinheKosovs
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshie ndérmjet paléve t&
cilat mund (€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
&shig e mundur & zgjidhet ndryshi: ndérmjet ﬂV_;’_)al gve do te dorézohg:_
i3 ! 3




